
حفاری بیش از ۲۰ هزار متر چاه های نفت و گاز 
در مناطق نفت خیز کشور 

مدیر عملیات حفاری خشکی – ۱ شرکت ملی حفاری ایران، از حفاری ۲۰ 
هزار و ۴۹ متر چاه های نفت و گاز در مناطق نفت خیز کشور در چهار ماه 

نخست امسال خبر داد.
غلامرضا محمودی در گفت  و گو با ایرنا اظهار کرد: این مدیریت ۲۳ دستگاه 
حفاری سبک و سنگین تحت سرپرستی دارد که در مناطق مختلف نفتخیز 
کشور در چرخه عملیات قرار دارند.وی افزود: با کاربست دکل های حفاری در 
چهارماه گذشته، حفاری و تکمیل هفت حلقه چاه در گستره عملیاتی شرکت 

ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت نفت مناطق مرکزی به اتمام رسید. 
محمودی با اشاره به گرمای طاقت فرسای تابستان امسال و سختی ها و 
دشواری کار حفاری اظهار کرد: با وجود شرایط اقلیمی و گرمای کم سابقه 
کارکنان این مدیریت به طور شبانه روزی و بی وقفه تلاش می کنند تا به نحو 
مطلوب پاسخگوی برنامه های صنعت  نفت در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید 
باشند. مدیر عملیات حفاری خشکی – ۱ شرکت ملی حفاری ایران گفت: از 
تعداد چاه های تکمیل شده در این مدت سه حلقه توسعه ای و چهار حلقه 
تعمیری بوده است که از شمار چاه های توسعه ای ۲ حلقه در میدان نفتی 
اهواز و یک حلقه در میدان نفتی مارون در مناطق نفتخیز جنوب در خوزستان 

تکمیل نهایی و تحویل کارفرما شد.
به گزارش ایرنا، وی افزود: از چهار حلقه چاه تعمیری نیز ۲ حلقه در میدان 
نفتی اهواز و یک حلقه در میدان نفتی پازنان در موقعیت شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد و یک حلقه 
در میدان گازی شانول در استان فارس در حوزه شرکت نفت مناطق مرکزی 

تکمیل و در مدار تولید قرار گرفت.

کدام استان ها برق بیشتری مصرف  می کنند؟
شیب مصرف برق از ۷:۳۰ صبح تا نیمه روز نشان می دهد حدود۱۲ هزار 
مگاوات بر نیاز مصرف افزوده می شود و این میزان مصرف یعنی به طور 

متوسط افزایش هر ساعت ۳۰۰۰ مگاوات به تقاضای مصرف برق است.
مازیار جمشیدی مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور درباره تقاضای 
مصرف برق گفت: روز گذشته )جمعه( با وجود تعطیلی، میزان مصرف برق به 
۷۲ هزار و سیصد و هفتاد مگاوات رسید که این میزان از تقاضا برای مصرف 
برق نسبت به روز مشابه در سال گذشته حدود ۹ درصد افزایش را در بر داشته 
است. مهر در خبری نوشت: جمشیدی اضافه کرد: میزان رشدی که در کشور 
شاهد هستیم در مقایسه با متوسط رشد در سال های قبل که حدود ۴.۷ 

درصد بوده است ۲ برابر شده که نشان دهنده رشد بسیار زیاد مصرف است.
وی ادامه داد: دمای هوا برای روز جاری حدود ۳۹.۴ درجه، میانگین وزنی 
است اگر چه یک مقدار جزئی دمای هوا تغییر کرده است؛ اما آنقدر محسوس 
نیست که باعث کاهش مصرف برق شود. بنا بر این پیش بینی می شود میزان 
مصرف برق در کشور به ۷۹ هزار و چهارصد مگاوات در زمان اوج مصرف روزانه 

برسد که همچنان عدد بسیار بالایی است.
او اشاره کرد: ارزیابی وضعیت شیب مصرف از صبح امروز ساعت ۷:۳۰ تا نیمه 
روز نشان می دهد: حدود ۱۲۰۰۰ مگاوات بر نیاز مصرف افزوده می شود و 
این میزان مصرف یعنی به طور متوسط افزایش هر ساعت ۳۰۰۰ مگاوات به 
تقاضای مصرف برق یا هر دقیقه ۵۰ مگاوات فشار بیشتر به شبکه برق؛ که 
معادل مصرف ۵ کارخانه سیمان ۱۰ مگاواتی است.جمشیدی در خواست کرد: 
مردم عزیز همچنان با مدیریت بهینه مصرف برق یاریگر خدمت گذاران خود 
در صنعت برق باشند و در ساعت های اوج مصرف با اقدامات ساده ای مانند 
کاهش روشنایی ها، کاهش دور کولرهای آبی، تنظیم کولرهای گازی بر روی 
دمای ۲۴ درجه و استفاده نکردن از وسایل پرمصرف و غیر ضروی در پایدار 

شبکه برق کشور سهیم شوند.

کاهش هزار و ۴۰۰ مگاواتی مصرف برق ادارات
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر از تحقق هزار و ۴۱۲ 

مگاواتی کاهش مصرف ادارات با اجرای برنامه های مدیریت مصرف خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حامد احمدی افزود: در حالی که هدف گذاری 
برای کاهش مصرف ادارات در اوج بار تابستان ۱۵۰۰ مگاوات تعیین شده 
است، تا سه شنبه هفته گذشته ۱۴۱۲ مگاوات از این میزان با همکاری ادارات 
و سازمان ها محقق شده است.به گفته وی طی دو سه روز نخست هفته جاری 
از نظر شرایط دمایی نسبت به هفته گذشته تغییر محسوسی را شاهد نیستیم 
و شبکه برق همچنان در شرایط سخت به سر می برد، اما همکاران ما در 
بخش های مختلف صنعت برق نهایت تلاش خود را برای تأمین برق پایدار به 
کار بسته اند.احمدی با بیان این که احتمال ثبت حد نصاب جدید در میزان 
تقاضای مصرف برق وجود دارد، بر لزوم استمرار مدیریت مصرف از سوی همه 

مشترکین برای تأمین برق پایدار تاکید کرد.

انرژی 

سود ۹۴ هزار درصدی از بیت کوین
کیف پول خفته بیت کوین با سود خیره کننده ۹۴هزار 

و۷۰۰ درصد احیا شد.
به گزارش ایسنا، رویدادی که جامعه ارزهای دیجیتال را به 
خود جلب کرده این است که کیف پول خفته بیت کوین 
دوباره بیدار شده و به سودهای خیره کننده دست یافته 
است.آدرسی با ۱۹۰ بیت کوین که در حال حاضر حدود 
۱۱.۴۹ میلیون دلار ارزش دارد، پس از نزدیک به ۱۱سال 
و چهار ماه سال غیرفعال بودن، فعال شد.در سال ۲۰۱۳، 
این ۱۹۰ بیت کوین ۱۲هزار و ۱۲۵ دلار ارزش داشت و 
ارزش امروز آن به ۹۴هزار و ۷۰۰ درصد افزایش یافت 
که نشان دهنده افزایش ۹۴۷ برابری است.کیف پول های 
خفته بیت کوین– آنهایی که سال ها غیرفعال بوده اند – 
اغلب در صورت فعال سازی مجدد توجه قابل توجهی را 
به خود جلب می کنند، زیرا این کیف پول ها معمولا با 
استفاده کنندگان اولیه یا استخراج کنندگان بیت کوین 

مرتبط هستند.
فعال سازی ناگهانی این آدرس سوالاتی را در مورد اهداف 
آن ایجاد می کند که آیا قصد فروش، نگهداری یا انتقال 
بیت کوین را دارد یا خیر. در این مورد، قصد هنوز ناشناخته 
باقی مانده است و بازار همچنان برای هرگونه حرکت 
بعدی در حالت آماده باش است.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۴ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۹ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۶.۳۱ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۱۵ درصد کاهش 
روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۳۸.۸۱ میلیارد دلار است که ۴۴.۱۵ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۲.۴۳ میلیارد دلار است که  ۶.۲۷ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۳۴.۴۸ میلیارد دلار 
است که ۸۸.۸۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

معامله یک میلیون 
و ۹۷۵ هزار تن محصول در بورس کالا

بیش از یک میلیون و ۹۷۵ هزار تن انواع محصول به ارزش 
۱۹.۶ هزار میلیارد تومان در معاملات هفته گذشته بازار 

فیزیکی بورس کالای ایران دادوستد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در معاملات هفته گذشته بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران یک میلیون و ۹۷۵ هزار و 
۷۷۰ تن انواع محصول به ارزش ۱۹.۶ هزار میلیارد تومان 
دادوستد شد. تالار محصولات صنعتی و معدنی شاهد 
معامله یک میلیون و ۷۶۷ هزار و ۷۱۵ تن انواع کالا به 
ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان در هفته گذشته بود. در 
این تالار یک میلیون و ۷۳ هزار و ۷۴۹ تن سیمان، ۳۳۰ 
هزار تن سنگ آهن، ۱۹۱ هزار و ۱۵۰ تن آهن اسفنجی، 
۱۵۹ هزار و ۱۱۵ تن فولاد، ۶ هزار و ۳۶۰ تن آلومینیوم، 
۶ هزار و ۲۶ تن مس، یک هزار و ۱۰۰ تن روی، ۲۰۰ 
تن کنسانتره مولیبدن و ۱۵ تن کنسانتره فلزات گرانبها 

معامله شد.
از طرفی در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی ۲۰۲ هزار و ۶۶۰ تن انواع کالا و 
محصول به ارزش ۶/۳ هزار میلیارد تومان به فروش رسید. 
در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی ۹۴ هزار و ۸۷۴ تن 
مواد پلیمری، ۶۸ هزار و ۱۰۲ تن قیر، ۲۱ هزار و ۹۴۷ 
تن مواد شیمیایی، ۸ هزار و ۱۸۰ تن گوگرد، ۴ هزار تن 
وکیوم باتوم، ۳ هزار و ۱۸۰ تن روغن، ۲ هزار تن لوب 
کات و ۳۵۰ تن گازها و خوراک ها معامله شد.به گزارش 
مهر، بازار فرعی نیز معامله ۵ هزار و ۳۹۴ تن انواع کالا و 

محصول به ارزش ۱۹۱ میلیارد تومان بود.

افزایش مبادلات تجاری ایران و عمان 
به ۲ میلیارد دلار

دبیر همایش معرفی فرصت های فرهنگی و اقتصادی ایران 
و عمان گفت: حجم مبادلات اقتصادی بین ایران و عمان 
در سال ۲۰۱۰ بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بوده که این 
 رقم در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده

 است.
به گزارش ایسنا، دبیرخانه همایش فرصت های فرهنگی 
و اقتصادی ایران و عمان، محمد امیرعبداللهیان دبیر 
همایش »معرفی فرصت های فرهنگی و اقتصادی ایران و 
عمان« با اشاره به برگزاری این رویداد در روز ۳۰مهرماه. 
در مرکز همایش های صدا و سیما، اظهار کرد: این 
همایش به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی و 
اقتصادی کشور با حمایت و مشارکت نهادها، سازمان ها و 
شرکت های دولتی و خصوصی فعال در حوزه های مختلف 
فرهنگی، اقتصادی، علمی و پزشکی، زیست بوم بازار ارز و 
سرمایه گذاری کشور جهت ارائه توصیفی و تصویری کامل 
از قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصادی دو کشور، 
تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی و ایجاد زمینه های 
 تحول در مسیر توسعه اقتصادی دو کشور برگزار 

می شود.
وی بیان کرد: عنصر اعتماد طی چند دهه گذشته، در 
مناسبات ایران و عمان منجر به فراهم کردن زمینه و 
زیرساخت مطمئن برای توسعه همکاری ها در عرصه های 
مختلف و نزدیکی مواضع و رویکردها نسبت به تحولات 
مختلف منطقه ای و بین المللی شده است. رایزنی های 
مستمر و تبادل هدفمند هیات ها، میان دو کشور 
همواره در جریان است و این موضوع، روابط جمهوری 
اسلامی ایران و سلطنت عمان را متمایز از بسیاری از 
کشورهای منطقه کرده که اکنون از رشد قابل توجهی نیز 

برخوردار شده است.
وی یادآوری اینکه روابط اقتصادی ایران و عمان با صادرات 
مواد شوینده و روغن در سال ۱۳۴۹ آغاز شد. اعلام کرد: 
حجم مبادلات اقتصادی بین ایران و عمان درسال ۲۰۱۰ 
بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بوده که این رقم در سال ۲۰۲۲ 
به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است. از دلایل اصلی رشد 
اقتصادی ایران و عمان  کمیسیون مشترک اقتصادی بین 

این دو کشور در طی ۲۰ سال گذشته است.

ارز دیجیتال 

بورس 

تجارت 
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گروه اقتصادی – عباس قاری: 
مجموعه صنعت خودروسازی کشور 
از ابتدای زنجیره که تولیدکنندگان 
تولیدکننده،  تا  قطعات خودرو هستند 
واردکننده، عرضه کننده و فروشندگان 
خودرو تا خدمات پس از فروش، همگی 
معتقدند که علاوه بر اینکه دولت باید 
صرفاً در جایگاه سیاستگذاری خود 
بایستی یکبار  باشد،  فعالیت داشته 
برای همیشه قیمت گذاری دستوری را 
حذف و واردات خودرو را به صورت آزاد 
در دستور کار قرار دهد؛ ضمن اینکه 
وجود سند بالادستی و نقشه راه صنعت 
ضرورتی بسیار جدی است که حلقه 

مفقوده صنعت به حساب می آید.
اندیشکده  به گزارش »مردم سالاری«، 
خودرو با دعوت از فعالان زنجیره خودرو از 
ابتدای زنجیره قطعه سازان و تامین کنندگان 
خط تولید خودرو تا انتهای زنجیره که 
بحث عرضه و فروش خودرو است، میزگرد 
تخصصی با موضوع  »خودرو در پیچ 
سیاست« برگزار کرد که ضمن آن به موضوع 
مهم صنعت خودرو و اثرات سیاست گذاری ها 
بر این صنعت، در آستانه شکل گیری دولت 
چهاردهم پرداخته شد تا با توجه به تاکید 
رئیس جمهور دولت چهاردهم بر ایجاد 
دولت گفتمان و رفاه، این زنجیره در 
نخستین دیدار خود در این میزگرد که قرار 
است ادامه دار باشد، پیرامون حوزه صنعت 
خودرو که مشترک بین این زنجیره است، 
به نقطه نظر مشترک خود رسیده تا صدایی 
واحد برای اعلام به سیاست گذاران خودرویی 

و حاکمیت باشند.
این میزگرد با حضور آرش محبی نژاد 
)دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه سازی خودرو کشور(، احمد 
انجمن خودروسازان  )دبیر  نعمت بخش 
ایران(،  هادی سلیمانی ملکان )رئیس 
انجمن واردکنندگان خودرو(،  هیات مدیره 
عباسعلی غباثی )دبیر انجمن شرکت های 
خدمت پس از فروش( و علی خسروانی 
)نایب  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو( برگزار شد که هر کدام 

به ارائه نظرات خود و خواسته حوزه خود از 
دولت چهاردهم پرداختند.

در این نشست، علی خسروانی- نایب رئیس 
اتحادیه فروشندگان خودرو تهران تصریح 
کرد: در شرایط کنونی وقتی مردم خودرو را 
برای سرمایه گذاری می خرند هرچقدر عرضه 
شود بازهم رشد قیمت ادامه می یابد.نایب 
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران 
گفت: با توجه به اینکه برخی اعضای انجمن 
واردکنندگان خودرو خودشان مونتاژکار 

هستند. 
به همین دلیل منافع مونتاژکاران را همیشه 
در نظر می گیرند. در حال حاضر عضویت 
در مجمع واردکنندگان خودرو بر مبنای 
مجوز واردات امکان پذیر است. اما برخی از 
آنها تحت شرایطی وارد مونتاژ شدند و این 
مسأله تعارض منافع ایجاد می کند.این فعال 
بازار خودرو تصریح کرد: دیدیم که چند 
سال ممنوعیت واردات خودرو، چه ضربه به 

مجموعه صنعت خودرو وارد شد. 
یکی از مهمترین موضوعات این است که 
در تصمیم گیری ها جزو مصرف کننده را 
نمی بینیم. زمانیکه باهم صحبت می کنیم به 
یک نظر واحد می رسیم که می توان این نظر 
را به گوش حاکمیت رساند که نظر واحد به 
نفع مردم هم باشد. خسروانی درباره تنظیم 
بازار خودرو تصریح کرد: تا زمانی که خودرو 
کالای سرمایه ای است نمی توان با افزایش 

تیراژ تولید قیمت را کنترل کرد. 
در شرایط کنونی بهترین راهکار برای تنظیم 
بازار خودرو آزادسازی قیمت خودرو و آغاز 
واردات خودرو است. او اظهار کرد: در حال 
حاضر یکی از مشکلات کشف قیمت بورس 
این است که عرضه در وضعیت انحصاری 
قیمت را بالاتر از نرخ مصوب رسمیت 
می بخشد. سپس همان خودرو قیمت بورس 
در بازار آزاد بازهم با رشد قیمت مواجه 

می شود.
متمرکز کردن سیاست گذاری

 در حوزه صنعت خودرو
آرش محبی نژاد- دبیر انجمن صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه سازی خودرو کشور- 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه دولت 

و مجلس جدید، گوشی شنوا برای شنیدن 
صدای بخش صنعت خودرو داشته باشد، 
اظهار کرد: »خودرو در پیچ سیاست« عنوان 
هوشمندانه ای است که انتخاب شده است؛ 
چراکه متاسفانه صنعت ما به شدت سیاسی 

اداره می شود. 
این درحالیست که نبود یک سند بالادستی 
و مدون و نقشه  راه صنعت خودرو، خللی 
بزرگ در این صنعت به حساب می آید که 
آینده این صنعت را نامعلوم نگه می دارد. 
اگر بتوانیم با کمک اندیشکده ها و با حمایت 
مسئولان رده بالا کشور و متمرکز کردن 
سیاست گذاری در حوزه صنعت خودرو، 
اسناد بالادستی برای صنعت خودرو تعریف 
کنیم که این سند )یک افق و چشم انداز ۱۰ 
ساله یا  ۲۰ ساله باشد( می تواند نقشه راه 

توسعه صنعت باشد.
در ادامه این میزگرد خودرویی، احمد 
خودروسازن  انجمن  دبیر  نعمت بخش- 
ایران- با بیان اینکه صنعت خودرو، 
مظلوم ترین صنعت کشور است، اظهار کرد: 
علیرغم افزایش اینکه قیمت تمام مواداولیه 
مرتباً افزایش یافته و اصلاح قیمت صورت 
گرفته است، اما اجازه افزایش قیمت به 
محصول خودرو داده نشد؛ این برای خود ما 
هم سوال است که چگونه می توان اینگونه 
عمل کرد و زیر قیمت تمام شده فروخت؟ 
وی افزود: سال گذشته حدود یک میلیون 
دستگاه خودرو تولید شد که اگر اجازه 
می دادند که قیمت ها اصلاح شود و بدون 
زیان دهی خودرو تولید می شد، حتی بر 
فرض محال که تیراژ تولید هم بالا نمی رفت 
و همان یک میلیون و اندی خودرو تولید 
می شد،  قدرت خرید مردم ۸۰ درصد 

افزایش پیدا می کرد. 
دبیر انجمن خودروسازان کشور تصریح 
کرد: خودرو همچون بنزین شده است که 
هیچکس جرئت افزایش قیمت آن را ندارد. 
اگر می خواهیم در صنعت خودرو پیشرفت 
کنیم باید همان راهی را برویم که دنیا در 
این صنعت طی کرده است. سال ها پیش 
به صورت مکتوب به وزیر صمت وقت 
)نعمت زاده( اعلام کردیم که اگر می خواهید 

کاری اساسی برای این صنعت انجام دهید 
و صنعتی قابل رقابت با دنیا داشته باشیم، 
اجازه دهید که یک خودروساز خارجی وارد 
کشور شود و صفر تا ۱۰۰ کار )از تولید تا 
خدمات پس از فروش( را خود انجام دهد 
تا ما هم یاد بگیریم. نعمت بخش خاطرنشان 
کرد: حرف ما این است که واردات خودرو 
را آزاد کنید؛ ما مشکلی با واردات خودرو 
نداریم و از سوی دیگر قیمت را هم آزاد 

کنید. 
سه شرط اساسی برای توسعه صنعت خودرو 
هادی سلیمانی ملکان- رئیس هیات مدیره 
انجمن واردکنندگان خودرو تهران- در 
ادامه این میزگرد، اظهار کرد: اگر به جای 
اینکه تولیدکننده و واردکنندگان را به جای 
تقابل باهم در کنار هم ببینند ، بسیاری از 
مشکلات را می توان راحت تر حل کرد و 
نتیجه عمل موثرتر خواهد بود. برای توسعه 
صنعت خودرو سه شرط اساسی می توان 

متصور کرد. 
برای آنکه بتوانیم حرکت در مسیر درست 
داشته باشیم بایستی به اجماع نخبگانی 
برسانیم که این اجماع متشکل از حاکمیت، 
مردم و اندیشمندان است.وی افزود: 
اندیشمندان متخصص بایستی صدای مردم 
را بشنوند، تحلیل کرده و خواسته آن ها را 
به گوش حکمران برساند. در واقع جایی 
که این نظر تخصصی به گوش حکمران 
برسد و در سیاست گذاری ها تبلور پیدا 
کند، آنجا حکمرانی خوب اتفاق می افتد و 
مسیر درست طی می شود. سیاست ها در 
حوزه صنعت به گونه ای شده که فعالان 
نمی توانند برای فردای خود برنامه ریزی 
کنند چه برسد برای یکسال بعد خود.ملکان 
خاطرنشان کرد: واردات خودرو و در حقیقت 
صنف ما چندسالی به طور کامل متوقف بود؛ 
اما خوشبختانه با همتی که دولت سیزدهم 
داشت، بحث واردات از سر گرفته شد تا 
به تعادل بازار کمک کند؛ این مدت افراد 
بسیاری و از جمله سازمان توسعه تجارت 
کمک کردند تا بحث واردات خودرو به حالت 

روتین خود بازگردد. 
اما مشکل اصلی در حوزه ما، تغییرات 
هفته به هفته در قوانین خودرویی است.
در ادامه ی این نشست، عباسعلی غیاثی- 
دبیر انجمن شرکت های خدمات پس از 
فروش- نیز برمظلومیت حلقه  خدمات پس 
از فروش در زنجیره صعت خودرو تاکید 
کرد و گفت: مظلوم ترین بخش در زنجیره 
خودرو، خدمات پس از فروش است. بطور 
مثال در همین موضوع واردات خودرو، آقای 
وزیر گفتند که سه میلیون دستگاه خودروی 
برقی وارد می شود؛ آیا برای خدمات پس 
از فروش آن هم فکری شده بود؟ خدمات 
پس از فروش این سه میلیون دستگاه چه 
می شود؟ وی ادامه داد: قوانین خلق الساعه 
بزرگترین مشکل ماست که دوستان به آن 
اشاره کردند. دو-سه سال است که تصمیم 
گرفته شده که برای خدمات پس از فروش  
ارز را یک نهاد تامین کند و بر خدمات هم 
نهاد دیگر نظارت داشته باشد؛ بنابراین در 

حقیقت »یتیم بودیم، یتیم تر هم شدیم.« 

نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و هند گفت: همچنان اگر در واردات نیاز 
به دلار باشد حتی اگر ثبت سفارش 
با ارزی غیر از دلار صورت بگیرد به 
می کند  پیدا  اختصاص  دلار  واردکننده 
از  بنابراین ها می توان گفت حذف دلار 
تجارت ایران بیشتر صورت فرمالیته 

دارد تا واقعی.
مهدی رنگ رونا، نائب رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و هند در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا به موضوع حذف دلار در تجارت 
خارجی ایران پرداخت و گفت: در معاملات 
بین المللی اگر یک طرف معامله ایران باشد 
احتمال انسداد معامله بالا می رود به همین 
دلیل هم دولت و هم بخش خصوصی ایران 
تصمیم گرفتند دلار را از معاملات بین المللی 
حذف کنند تا ریسک کار را کاهش دهند؛ 
در همین راستا از دو سال پیش تاکنون 
وزارت صمت ثبت سفارش دلاری را ممنوع 
کرده و در ثبت سفارش برای واردات کالا 
یورو، درهم، دینار، لیر و دیگر ارزها جایگزین 
این ارز شده است.  در واقع هر ارزی غیر 

از دلار در سیستم ثبت سفارش پذیرفته 
می شود و وزارتخانه هم را در تخصیص ها 
دلار را نمی پذیرد. وی افزود: با این حال 
دلار به عنوان یک ارز مرجع با پشتوانه قوی 
همچنان مطرح است و دنیا با این ارز کار 
می کند، در نتیجه نوسانات آن بر اقتصاد ما 
هم تاثیرگذار است و به عبارت دیگر همچنان 
حرف اول و آخر را دلار می زند و نوسانات 
 دیگر ارزها نیز به تناسب نوسانات دلار اتفاق 

می افتد.
رنگ رونا خاطرنشان کرد: در همین حال 
بانک مرکزی بر ورود دلارهای حاصل از 
صادرات صادرکنندگان ایران نظارت دارد 
و صادرکنندگان را به عرضه ارز حاصل از 
صادرات در سامانه نیما و به نرخ مصوب 
بانک مرکزی ملزم می کند و این ارز به 
واردات کالاهای اساسی اختصاص می یابد و 
با این سازوکار تلاش شده در واردات کالا 
ارزهای دیگر بسته به مبدا وارداتی جایگزین 
دلار شود. اما همچنان اگر در واردات نیاز به 
دلار باشد حتی اگر ثبت سفارش با ارزی 
غیر از دلار صورت بگیرد به واردکننده دلار 

اختصاص پیدا می کند بنابراین ها می توان 
گفت حذف دلار از تجارت ایران بیشتر 

صورت فرمالیته دارد تا واقعی.
وی درباره کم و کیف تبادلات مالی میان 
ایران و هند توضیح داد: بانک مرکزی ایران 
در کشور هند منابع مالی را در اختیار 
دارد و از طریق آن منابع برای واردات 

کالا به ایران تامین مالی می کند، در کنار 
این تاجران ایرانی که به هند کالا صادر  
می کنند نیز روپیه در اختیار دارند در این 
بین صادرکنندگانی که کالاهای خود را با 
روپیه به هندی ها می فروشند درآمد خود را 
در اختیار واردکنندگان قرار می دهند و این 

تبادلات به طور مستمر برقرار است.  

درخواست فعالین زنجیره خودرو از دولت چهاردهم

قیمت گذاری دستوری خودرو را متوقف کنید 

حذف دلار از تجارت ایران فرمالیته است

ادامه ممنوعیت ثبت سفارش دلاری

باخت ایران به ترکیه در بازار مرغ هشدار به خریداران لوازم خانگی
به باور برخی کارشناسان صنعت طیور ، باقی مانده دارو در مرغ های ایرانی وجود 

دارد اما این مرغ ها صادر نمی شود. 
با این حال ایران تاکنون نتوانسته از بازار ۳ میلیون تنی منطقه سهمی را کسب کند و در 

مقابل ترکیه ۱۵ درصد این بازار را در اختیار قرار داده است.
به گزارش اکوایران؛ طبق داده های رسمی در حال حاضر ایران ۸۰ هزار تن مرغ صادر 
کرده است این درحالی است که توان صادرات ۲۰۰ هزار تن است. موضوعی که از نگاه 
برخی فعالان صنعت ناشی از بازرگانی این محصولات است. موسس تلاونگ میگوید حوزه 
صنعت طیور نیاز به بازرگانی قوی دارد الان فقط خود تولیدکنندگان نقش بازرگان را 
هم بازی میکنند که این در جریان صادرات اثر دارد. البته برخی همچون غلامعلی فارغی 
رئیس هیئت مدیره بهپرورر شرایط کنونی را ناشی از ساختار سنتی صنعت می دانند. 
رئیس هیئت مدیره بهپرورر در گفتگو با »اکوایران« می گوید: اثر این ساختار سنتی را در 
سر سفره ها هم می توان دید؛ مردم اکنون  .حداقل ۲۵ درصد مرغ را گران می خرند و با 
اصلاح ساختار مردم  می توانند مرغ ارزان بخورنداو با اشاره به واردات ۷۰ درصدی نهاده ها 
ادامه می دهد: اگر ساختار موجود اصلاح شود؛ ما شاهد صرفه جویی یک میلیارد دلاری 

در زمینه تامین نهاده ها هستیم.
طبق داده های موجود  درحال حاضر بازار مرغ  منطقه  ۳ میلیون تن است. فارغی 
می گوید: از این بازار ترکیه ۱۰ الی  ۱۵ درصد تامین میکند با اینکه واردکننده نهاده است 
همچون ما . ولی ما نتوانستیم این کار را انجام دهیم.به تعبیر دیگر ایران در این حوزه از 
ترکیه باخته است. باختی که ناشی از کیفیت مرغ ایرانی نیست. چون مرغ بی کیفیت 

صادر نمی شود. به گفته وی باقی مانده سموم در مرغ وجود ندارد.

فروشندگان لوازم خانگی تهران به خریداران لوازم خانگی هشدار دادند تا 
کالاهای قاچاق و بدون شناسه نخرند.

به گزارش اکوایران؛ به دنبال ممنوعیت واردات لوازم خانگی از سال ۹۷ بازار پر شد 
از کالاهای قاچاق . هر چند ناظران درحال کشف بازارهای این اقلام هستند اما تعدد 
مسیرهای قاچاق آنقدر زیاد است که  به گفته منابع آگاه  نمی توان مانع از ورود این اقلام 
شد.اخیرا اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم خانگی تهران نسبت به 
خرید لوازم خانگی قاچاق به خریداران هشدار داد. اگرچه به گفته او بازار لوزام خانگی راکد 
است. با این حال به مردم توصیه کرد که از خرید کالای قاچاق و بدون شناسه کالا جدا 
خودداری کنند.البته پازوکی موافق واردات است و خواهان باز شدن دورازه های کشور به 
روی کالاهای خارجی باکیفیت  است و می گوید: بهتر است به جای کالاهای بی کیفیت 
قاچاق کالاهای با کیفیت از طریق تجار بنام وارد شود و دولت از حق گمرکی خود هم 
استفاده کند. او با اشاره به رشد ۲۰ درصدی صادرات لوزام خانگی در سال جاری می گوید: 
صادرات این کالاها مربوط به حوزه خلیج فارس و کشورهای همسایه می شود؛ همچنین 
به قاره آفریقا و روسیه هم لوازم خانگی ایرانی صادر می شود.طبق اعلام اتاق اصناف تهران 
پازوکی در مورد وضعیت  قیمت لوازم خانگی می گوید: در حال حاضر قیمت لوازم  خانگی 
بدون تغییر بوده است و تغییر قیمت تا به امروز در این صنف اعمال نشده است و قیمت ها 

بر اساس قبل می باشد.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم خانگی تهران در خصوص تولید قطعات لوازم 
خانگی در داخل کشور هم می گوید: در لوازم خانگی درشت بالای ۷۰ درصد،صوت و 
آگهی فقدان سند مالکیت تصویر ۴۰ درصد و لوازم خانگی کوچک بین ۳۰ تا ۶۵درصد در داخل کشور تولید می شود.

به شرح سیستم جامع املاک ششدانگ یک باب آپارتمان تحت 
پلاک ۱۳۳۹۲ فرعی از ۲ اصلی بخش ۱۰ تبریز در دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۰۴۰۰۱۰۰۱۶۷۵ به شماره چاپی ۳۵۹۷۳۵، الف۹۵ به 
نام علی طلوعی گوروان بت و سند صادره گردیده است و دارای 
دو فقره بازداشتی به شماره های ۱۳۹۹۰۵۸۰۴۰۹۶۰۰۰۶۸۷ 
مورخ   ۱۴۰۰۰۵۸۰۴۰۶۸۰۰۳۶۹۹ و    ۹۹/۹/۱۸ مورخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۴ می باشد و دارای رهنی به شماره ۱۹۳۱۸ مورخ 
۱۳۹۵/۱۲/۲۳ دفتر ۲۰۰ سردرود به نفع بانک مسکن وجود دارد 
و اینک برابر درخواست شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۰۷۳۷۰۰۰۰۰۲ مورخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۴ دفتر ۲۰۰ سردرود با ارائه استشهاد محلی پیوستی 
و به علت نامعلوم مدعی فقدان سند مالکیت مزبور شده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده اند مراتب در اجرای تبصره یک 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود؛ هر 
کس ادعایی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله 
را نزد خود دارد می تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ۱۰ روز پس 
از انتشار آگهی به اداره ثبت تبریز تسلیم نماید بدیهی است پس 
از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام 
خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
تاریخ انتشار: 1۴۰3/۰۵/22 

حسین کرمیشناسه آگهی: 1۷۶۶1۹۶
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه غرب تبریز

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای معروف احمد دوست فرزند علی به شماره ملی ۲۸۹۹۵۶۱۹۵۲ صادره 
پیرانشهر به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت یک 
فقره سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت 
کاداستر ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۳۲۴/۸ مترمربع به شماره پلاک ۲۵۹ فرعی از 
۲۱- اصلی واقع در پیرانشهر- انتهای خیابان ۲۲ بهمن بخش ۲۲- ارومیه که متعلق به 
نامبرده می باشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است که با بررسی پرونده ثبتی معلوم 
شد سند مالکیت کاداستر ششدانگ پلاک فوق بشماره چاپی۰۵۲۹۳۶ الف ۱ و شماره دفتر 
الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۱۳۰۰۸۰۰۱۳۵۰ بنام نامبرده ثبت و صادر گردیده است، پرونده ثبتی 
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ – آئین نامه اصلاحی قانون ثبت، مراتب 
یک نوبت آگهي و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهي 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالیکت المثني و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخه 1۴۰3/۰۵/22 

حبیب الهامیشناسه آگهی: 1۷۶۵۵۹۴
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر


